
• . . 
, 

~'.I: . ~. , 
,:,-'1-'1#;.1 _ :. 
Yo " , 

, I mr..f ·111 " -~ ..; .)1" ..r...;. ....•.. 

Resolución de Decanato 1105/2024 - EXA -UNSa 
EXP. 162/2023 EXA UNSA - CONCURSO PÚBLICO ABIERTO DE 
ANTECEDENTES Y PRUEBA DE OPOSICiÓN PARA CUBRIR UN (1) CARGO 
REGULAR DE PROFESOR ADJUNTO - DEDICACiÓN SIMPLE - PARA LA 
ASIGNATURA: GEOMETRfA PLANA y ESPACIAL. Sustitución y cronograma. 
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta, 

29/11/2024 

VISTO: La RD 585/2024 EXA-UNSA, por la que esta Unidad Académica convocó a 
Concurso Público Abierto de Antecedentes y Prueba de Oposición para cubrir 1 (uno) 
cargo de Profesor Regular en la categoría de Adjunto con Dedicación Simple para la 
asignatura Geometría Plana y Espacial, de las carreras de Profesorado en Matemática 
(plan 1997), Profesorado en Física (plan 1997) y Licenciatura en Matemática (plan 2000) 
que se dictan en esta Unidad y; 

CONSIDERANDO: 

Que, la Prof, Liliana Estela VALDEZ, ha manifestado su excusación, para integrar el 
Jurado del presente Concurso, atento que para la fecha de la oposición se encontrará 
fuera de esta provincia. 

Que, la Prof. Clara Pamela PÉREZ, se encuentra inscripta como postulante al cargo 
motivo de estas actuaciones; en consecuencia, corresponde su sustitución. 

Que, efectuadas las consultas pertinentes al resto del Jurado de orden correspondiente, 
el Mag. Diego Luis ALBERTO, ha confirmado su participación para integrar el mismo. 

Que, corresponde emitir el instrumento legal de sustitución de miembros del Jurado. 

Que, habiendo transcurrido las instancias previstas en el Reglamento de Concursos, 
corresponde a este Decanato fijar, mediante instrumento legal, la fecha y hora del sorteo 
de tema de la prueba de oposición y del orden de expositor, como también la fecha y 
hora de la oposición (entrevista y clase oral pública) para el desarrollo del Concurso que 
se tramita en el presente expediente. 

Que, el marco reglamentario del presente Concurso es la Res. CS N° 350/87 Y sus 
modificatorias. 

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

(;
ARTICULO 1°._ Sustituir a las docentes: Prof. Liliana Estela VALDEZ y Prof. Clara 
Pamela PÉREZ en la integración del Jurado del Concurso Público Abierto de V; Antecedentes y Prueba de Oposición para cubrir 1 (un) cargo de Profesor Regular en la 
categoría de Adjunto con Dedicación Simple para la asignatura Geometría Plana y 
Espacia!, de las carreras de Profesorado en Matemática (plan 1997), Profesorado en 
Física (plan 1997) y Licenciatura en Matemática (plan 2000) que se dictan en esta 

1 /2 



Salta, 
29/11/2024 

Resolución de Decanato 1105/2024 - EXA -UNSa 
EXP. 162/2023 EXA UNSA - CONCURSO PÚBLICO ABIERTO DE 
ANTECEDENTES Y PRUEBA DE OPOSICiÓN PARA CUBRIR UN (1) CARGO 
REGULAR DE PROFESOR ADJUNTO - DEDICACiÓN SIMPLE - PARA LA 
ASIGNATURA: GEOMETRíA PLANA Y ESPACIAL. Sustitución y cronograma. 
De: EXACTAS-Dirección de Docencia 

Unidad; convocado mediante RD 585/2024 EXA UNSA, la que quedará conformada de la 
siguiente manera: 

Titulares: 

María de las Mercedes MOYA 

Suplentes: 

Eudosia Natividad DíAZ 

Lorena Inés PASTRANA Camilo Alberto JADUR 

Diego Luis ALBERTO Jorge Eduardo Garzón 

Augusto Ariel ESTRADA VELÁZQUEZ 

José Ignacio GARCíA 

ARTICULO 2°._ Establecer, para el desarrollo del Concurso Público de Antecedenres y 
Prueba de Oposición convocado mediante RD 585/2024 EXA-UNSA, la siguiente 
secuencia de actos: 

SORTEO DE TEMA: 16 de diciembre de 2024 a hs. 09:00 

PRUEBA DE OPOSICiÓN: 18 de diciembre de 2024 a hs. 09:00 

ARTICULO 3°._ Dejar debidamente aclarado que el cronograma fijado en el artículo 
precedente se encuadra en las disposiciones contenidas en el Art. 34° del Reglamento 
de Concursos. 

ARTICULO 4°._ Recordar, a los señores miembros del Jurado, que las entrevistas 
deberán realizarse en los términos previstos en el Art. 42° del Reglamento de 

Concursos. 

ARTICULO 5°._ Notifíquese fehacientemente a los señores miembros del Jurado, Art. 
10._ de la presente y a los postulantes aceptados (RD-EXA N° 858/2024 EXA-UNSA). 
Hágase saber con copia al Departamento de Matemática, a las Secretarías de esta 
Facultad y a la Dirección Administrativa de Docencia, publíquese en cartelera de la 
Facultad. Cumplido, siga a la Dirección Administrativa de Docencia. 

MPC/sbb 

~ 
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL 

DeCANO 
FAClA.TAO CE CS. EXACT •• .s . I..'NSa 

2/2 


